

Aanbesteding: Dierenopvang en -vervoer
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerhugowaard
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
65 Aantal ritten

Vraag:

Het aantal indicatieve ritten in perceel 2a is geactualiseerd en komt nu uit op 3.630. Het aantal ritten van perceel 1A is 1540. Betreft het aantal ritten alleen de ritten van de gewonde huisdieren of ook van de gewonde in het wild levende dieren? Betreft perceel 1A en 2A de ritten van alle dode in het wild levende dieren en alle huisdieren?

Antwoord:

Het betreft zowel bij perceel 1A als bij perceel 2A een inschatting van het totaal aantal ritten.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P3 Perceel 2A (Vervoer)

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
66 Aantal opvangdagen

Vraag:

Het aantal opvangdagen van perceel 2B1 940 dagen, perceel 2B2 2890 dagen en perceel 2B3 600 dagen. Betreft het aantal opvang dagen de 14 dagen opvang wettelijke termijn of is dit gebaseerd gemiddelde aantal opvangdagen per zwefdier? Maw zijn de opvangdagen uit het perceel het totaal aantal opvangdagen die we kunnen verwachten of is dit slechts de 14 dagen termijn en moeten we rekening houden met meer opvangdagen?

Antwoord:

Het betreft het totaal aantal opvangdagen, dus niet slechts de 14 dagen wettelijke termijn.

Percelen: P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwefdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
2.5 Wijze van inschrijven

Vraag:

"U wordt verder verzocht referentie(s) aan te leveren."
Kunt u bevestigen dat de referenties puur ter informatie zijn en niet beoordeeld worden?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
Bijlage 1 Checklist Dierenopvang en -vervoer

Vraag:

Wij verzoeken u vriendelijk om in uw checklist uit te breiden, zodat wij niet alleen weten wat wij als inschrijver dienen in te vullen, maar ook weten wat u van onderaannemer waarop beroep wordt gedaan verwacht te ontvangen bij inschrijving dan wel voorlopige gunning?

Antwoord:

De checklist wordt niet uitgebreid omdat het een hulpmiddel is voor uw inschrijving. De checklist is tevens een verklaring waarin o.a. verklaard wordt dat kennis is genomen van de aanbestedingsleidraad en hetgeen daarin is opgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

69

Onderwerp:

3.1.4 Eisen en bewijsstukken voor de winnende inschrijver en 3.1.5
Bewijsstukken voor de inschrijver die voor gunning in aanmerking komt

Vraag:

In uw opsommingen in paragraaf 3.1.4 en 3.1.5 staan de bewijsstukken die bij gunning nodig zijn.

Kunt u bevestigen dat een GVA niet nodig is voor inschrijver en de onderaannemers waarop een beroep gedaan wordt?

Antwoord:

Dit is niet nodig voor onderaannemers; de inschrijver is wel aansprakelijk in deze aanbesteding. Indien ingeschreven wordt als combinatie, dan dient elke combinant een UAE in te vullen.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

70

Onderwerp:

3.1.3 Geschiktheidseisen en 3.1.3 Financiële en economische draagkracht

Vraag:

In uw Aanbestedingsleidraad komt paragraaf 3.1.3 twee keer voor.
Mogelijk een verschrijving?

Antwoord:

Dat is inderdaad een verschrijving. U kunt het lezen als: 3.1.3 en 3.1.3A.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
71 3.1.3 Geschiktheidseisen

Vraag:

"In Deel IV UEA geeft de inschrijver aan of hij wel/niet voldoet aan onderstaande geschiktheidseisen"

Klopt het dat alleen Financiële en economische draagkracht (paragraaf 3.1.3) de geschiktheidseis is?

Zo niet, graag uw verduidelijking wat uw geschiktheidseisen zijn.

Antwoord:

De financiële en economische draagkracht is de geschiktheidseis in deze aanbesteding.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
72 Inschrijven met onderaannemer met beroep op draagkracht

Vraag:

Indien de inschrijver een beroep doet op de draagkracht van andere ondernemingen om te voldoen aan de geschiktheidseisen dienen zowel Inschrijver als die Onderaannemer een UEA in te vullen.

1. Welke onderdelen in de UEA dient die Onderaannemer in zijn eigen UEA dan in te vullen?

2. Welke aanvullende eisen stelt u aan de Onderaannemer: welke informatie wenst u bij de inschrijving en welke informatie bij voorlopige gunning wenst u te ontvangen?

Antwoord:

Conform de instructie in de UAE dient u een afzonderlijk UAE te verstrekken. Daarin moet ingevuld worden de informatie bij de afdelingen A en B van deel II en verder moet deel III ingevuld worden. Er zijn geen aanvullende eisen en bij voorlopige gunning dient de inschrijver en de

andere entiteit bewijsstukken te overhandigen. U wordt verwezen naar paragraaf 3.1.5 van de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)
Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
73

Onderwerp:
Inschrijven met onderaannemer zonder beroep te doen op draagkracht

Vraag:
Indien inschrijver inschrijft met een hoofd/onderaannemer constructie waarbij geen beroep wordt gedaan op de draagkracht inzake geschiktheidseisen van die onderaannemer, kan inschrijver dan volstaat met alleen het invullen van de UEA waarbij deel IID ingevuld is en is verder niets van die onderaannemer nodig is? Zo niet, dan graag uw checklist voor dit type onderaannemers.

Antwoord:
Paragraaf 3.1.1: Indien inschrijver inschrijft met een hoofd/onderaannemer constructie is hij verplicht om de namen van zijn onderaannemers bij deel IID in te vullen. De toelichting bij IID moet gevolgd worden; er zijn geen aanvullende andere eisen.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)
Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Proces

Ref.nr.
74

Onderwerp:
2.5 Wijze van inschrijven

Vraag:
Referentie: is het toegestaan om dezelfde referentie voor meerdere percelen in te dienen?

Antwoord:

Ja, mits duidelijk is dat deze referentie voor meerdere percelen geldt en welke dat zijn.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)
Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

75

Onderwerp:

O.a. ref. 5 inzake offerte versus facturatie

Vraag:

In de Nota van toelichtingen is onder diverse referenties een toelichting gegeven op de offerte en de daadwerkelijke facturatie. Klopt onze zienswijze dat de facturatie inhoud dat er te allen tijde na afloop van een nader te bepalen periode x ritten en/of x verzorgingsdagen gefactureerd gaan worden (variabele kosten op basis van nacalculatie)? Zo nee, dan ontvangen we graag een toelichting van de wijze waarop dit wel plaats zal vinden

Antwoord:

Na invulling van het Prijzenblad heeft door middel van inschrijving een organisatie een tarief geoffreerd. Tijdens de uitvoering van de overeenkomst zullen de daadwerkelijke aantallen dagen vermenigvuldigd met het geoffreerde tarief de facturering vormen.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)
Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Ophalen kadavers

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen is nader toegelicht welke kadavers vallen onder de eisen van de gemeente, alsook vanuit welke partijen kadavers in ontvangst genomen dienen te worden. Wij constateren dat (1) de huidige eisen betekenen dat het aantal dierritten aanzienlijk verhoogd zullen worden als al deze kadavers vervoerd moeten gaan worden. Daarnaast constateren wij (2) dat dit ook betekent dat er een groot depot moet komen voor al deze kadavers vanuit perceel 2A inclusief een separate kadaverwagen/cq. wagens. Vanuit Europese verordeningen (EG) nr. 1069/2009 en (EU) nr. 142/2011 zijn strenge eisen gesteld rondom de verwerking van dierlijke kadavers. Dit is verder uitgewerkt in de Wet Dieren, waarin onder andere termijnen voor het melden en aanbieden van kadavers zijn gesteld in het belang van volks- en diergezondheid. Wij horen bij het verwerken van dierlijke kadavers rekening te houden met strenge hygiëneprotocollen en elk geval goed en secuur aan te pakken.

De eisen zoals gesteld in uw aanbestedingsstukken zijn daarom in onze ogen niet realistisch en haalbaar. Het gaat om een dusdanig hoeveelheid categorieën kadavers te verwerken dat het naleven van deze eisen in het gedrang zal komen, alsook om het breken van huidige afspraken van kadaververvoer door destructiebedrijven.

U begrijpt dat dierenwelzijn bij ons altijd boven aan zal staan en aangezien deze specifieke regels mede zijn op-gesteld om diergezondheid te waarborgen, kunnen wij deze eis onmogelijk geheel tegemoetkomen. Het bevreemdt ons daarnaast ten eerste dat dit zo is opgenomen in de aanbesteding, omdat er momenteel anders wordt gewerkt en het vervoeren van al deze kadavers niet tot de reguliere activiteiten van dierenambulances behoort. De huidige eisen zouden betekenen dat een apart vervoersdienst opgericht dient te worden met speciale kadaver wagens, net als dat huidige destructiebedrijven dit hebben. Het vervoeren van kadavers in deze grote aantallen, vanuit diverse locaties/instanties en zelfs vanuit particulieren, vergt veel van de personele capaciteit en daarnaast ook ten aanzien van de naleving van hygiëne. Dit is niet te combineren met een reguliere ambulance-dienst welke dierennoodhulp biedt. Voor zover bij ons bekend hebben dierenartsen ook afspraken met destructiebedrijven lopen, welke zo wij nu begrijpen, moeten worden vervangen door de gegunde partij.

Wij verzoeken u mede om deze redenen om de kadaverregeling zoals opgenomen in de aanbesteding te her-overwegen, omdat de huidige eisen een te grote impact zal hebben op huidige afspraken met destructiebedrijven, de reguliere bedrijfsvoering van een dierenambulance en de kostenverhogende werking. Indien u niet met dit voorstel akkoord gaat, dan ontvangen wij graag uw uitgebreide motivatie.

Antwoord:

"Naar aanleiding van de opmerkingen voeren wij de volgende wijzigingen door: Eis 27 komt te luiden: "U haalt kadavers van gedomesticeerde zwerfdieren (zonder bekende eigenaar) en (ver)wilde(rde) dieren op verzoek of na melding op uit de openbare buitenruimte."

Eis 29 komt te luiden: "U dient kadavers van gedomesticeerde dieren, zonder

bekende eigenaar, op verzoek, op te halen bij de desbetreffende dierenopvangorganisaties waarmee de gemeente(n) een contract hebben of zullen krijgen of bij de dierenarts."

Eis 30 komt te luiden: "U dient kadavers van gedomesticeerde zwerfdieren, zonder bekende eigenaar, in ontvangst te nemen van dierenartsen en dierenorganisaties waarmee de gemeente(n) een contract hebben of zullen krijgen. Ook dient u kadavers van gedomesticeerde zwerfdieren, zonder bekende eigenaar, en (ver)wilde(rde) dieren in ontvangst te nemen van particulieren. Daarnaast dient u dode gezelschapsdieren van eigenaren en houders daarvan in ontvangst te nemen bij de verzamelplaats/het depot van de dierenambulance, met uitzondering van dieren die voor een commercieel doel worden gehouden en met uitzondering van hobby- en landbouwhuisdieren."

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P3 Perceel 2A (Vervoer)

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Ref. 20 NvI 1 inzake PvE eis 29

Vraag:

U schrijft dat de uitvoerende partij o.a. kadavers in ontvangst dient te nemen van door de gemeente gecontracteerde dierenopvangorganisaties.

Op dit moment behoort dat niet tot de lopende overeenkomst.

Welke verwachtingen heeft de gemeente qua een verhoging van de aantallen van te vervoeren en op te slaan aantal kadavers per 1.1.2022?

Antwoord:

De opdrachtgever gaat uit van de in het Prijzenblad benoemde aantallen.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P3 Perceel 2A (Vervoer)

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Nvi 1 Ref. 20 inzake PvE eis 29

Vraag:

"Er schrijft dat de uitvoerende partij o.a. kadavers in ontvangst dient te nemen van door de gemeente gecontracteerde dierenopvangorganisaties. Het is ons nog niet duidelijk om wat voor organisaties dit gaat, mede omdat deze lopende aanbesteding juist partijen zoekt om te contracteren.

1. Graag uw toelichting.

2. En betekent dit dat er ook gecontracteerde partijen zijn zonder kadaverdepot?"

Antwoord:

1. Het gaat om dierenopvangorganisaties waarmee wij nu nog geen contracten hebben, maar zullen contracteren. 2. Dat zou zo kunnen zijn, maar dat is pas na de gunning bekend.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P3 Perceel 2A (Vervoer)

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Ophalen kadavers

Vraag:

Zijn er in uw gemeenten algemeen plaatselijke verordeningen die het omgaan met kadavers van niet gezelschapsdieren regelt en zo ja, heeft u (en hoe) met deze verordeningen rekening gehouden in deze aanbesteding?

Antwoord:

Nee, die zijn er niet.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P3 Perceel 2A (Vervoer)

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Ophalen kadavers

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen is bij diverse vragen een verduidelijking gemaakt ten aanzien van de term (ver)wild(erde) dieren: betreft in het wild levende dieren zoals vogels en hazen. Tevens wordt in relatie tot kadavers aangegeven dat de volgende categorieën niet onder de opdracht vallen: dieren die voor een commercieel doel worden gehouden, hobbydieren en lanskouwhuisdieren. Deze beantwoording heeft helder gemaakt welke eisen de gemeente hebben opgenomen. Dit geeft echter ook aanleiding tot een aanvullende vraag: Rijkswaterstaat heeft een 'Handreiking operationele taken wegverkeer' ontwikkeld (versie april 2021) welke geldt voor alle IM wegen vallende onder Rijkswaterstaat. Hierin staat o.a. dat de categorieën 'groot wild (hert, ree en wild zwijn), alsook overige dieren valwild (inheems en uitheems) dierenambulances niet de te benaderen instanties zijn. Daarnaast

kan de dierenambulance alleen met ontheffing na het volgen van een cursus op dergelijke wegen klein wild ophalen op aanduiding en onder begeleiding van een WIS. Wij stellen derhalve voor aan de gemeenten om kennis te nemen van de protocollen van RWS en de eisen van de aanbesteding hierop aan te passen, aangezien op dit moment de eisen niet uitvoerbaar zijn en het ook niet wenselijk is om dit uit te voeren. Indien u deze eisen niet wenst aan te passen, dan ontvangen wij graag uw uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Wet- en regelgeving op Rijks- en Provinciaal niveau gaat voor op gemeentelijke wet- en regelgeving omdat landelijke en provinciale wet- en regelgeving van een hogere orde is dan gemeentelijke wet- en regelgeving. U dient zich voor rijks- en provinciale wegen te houden aan hun wet- en regelgeving.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
81

Onderwerp:
Ophalen kadavers

Vraag:

Wij lezen bij o.a. nvi 1 - v/a 19 dat kadavers van dierenartsen in ontvangst genomen moeten worden van binnen de gemeentegrenzen. Dit is niet conform de huidige praktijk en ook een niet wenselijke situatie. Gespecialiseerde destructiebedrijven voeren namelijk deze dienstverlening uit, hebben afspraken met dierenartsen en zijn hiervoor uitgerust. Deze aanbesteding gaat over dierenopvang en vervoer in het kader van dierenwelzijn. Dat is een ander specialisme dan het vervoeren van kadavers. Indien het vervoer van kadavers door de gegunde inschrijver uitgevoerd moet gaan worden, dan heeft dit grote impact op de bedrijfsvoering en de hiermee gepaard gaande kosten, juist omdat dit specialistisch werk vraagt om andere voorziening.

Wij verzoeken u dan ook om deze eis te laten vervallen. Mocht u hiertoe niet besluiten, dan ontvangen wij graag uw uitgebreide motivatie.

Antwoord:

We laten deze eis niet vallen. Daar waar overeenkomsten zijn met gespecialiseerde bedrijven, zijn deze in beginsel leidend.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

82

Onderwerp:

nvi 1 - Ref. 3 Nota van Inlichtingen inzake bijlage 5

Vraag:

Perceel 1A gaat uit van 1.540 ritten met een plafondbedrag van € 88.000,-.
Perceel 2A gaat uit van 3.630 ritten met een plafondbedrag van € 76.000,-.
Dat is een afwijkende verhouding.
Wat is hiervoor de verklaring?

Antwoord:

Het aantal ritten is gebaseerd op historische gegevens. Het is bij ons niet bekend waar de regionale verschillen op gebaseerd zijn.

Percelen:

P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)

Beantwoord op:

16-08-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

83

Onderwerp:

nvi 1 - Ref. 13 t/m 15 Nota van Inlichtingen inzake de aanbestedingsleidraad en bijlage 5

Vraag:

Het is ons nog onvoldoende duidelijk hoe de inschrijfprijs is opgebouwd en hoe bij gunning de daadwerkelijke verrekening plaats vindt. Op dit moment lijken deze twee (opbouw inschrijfsom en verrekening bij gunning) niet op elkaar. Wij verzoeken u vriendelijk om aan de hand van een voorbeeld de beide situaties toe te lichten, zodat de vertaling van inschrijving naar contractperiode helder voor ons is. En wij tot een goede inschrijfsom komen waarbij wij bij gunning ook de verrekening hebben meegenomen.

Antwoord:

Voorbeeld: het Prijzenblad kent een plafond van 1000, 70% voor vaste kosten, 5 opvangdagen en geen percentage voor KPI. Wanneer 500 voor vaste kosten wordt opgevoerd blijft er maximaal 100 over voor het tarief. Als dan in de praktijk er meer opvangdagen zijn, worden deze afgerekend met het tarief van (maximaal) 100. Dus 10 opvangdagen betekenen een rekening van 1000. Evenzo als blijkt dat er slechts 2 opvangdagen zijn, dan is de rekening 200. Dit staat los van de 70% vergoeding van de vaste kosten op basis van de inschrijfprijs.

Percelen:

P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)

P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

84

Onderwerp:

NvI 1 - Ref. 24 en 25 Nota van Inlichtingen inzake het PvE eisen 8 en 9

Vraag:

Er staat in de Nota van Inlichtingen dat de tekstsuggesties voor de eisen 8 en 9 van het PvE niet worden doorgevoerd. Wij vragen u dit punt te heroverwegen, omdat hetgeen nu staat omschreven niet conform de reguliere praktijk is en niet uitvoerbaar is. Er staat in de eisen 8 en 9 in het PvE 8. U dient het eigenaarschap van gedomesticeerde zwerfdieren, zonder dat hiervoor enige handeling wordt verricht, na 14 dagen over te nemen indien de eigenaar niet is gevonden en te zorgen voor herplaatsing. PvE 9. U dient het eigenaarschap van dieren na een huisuitzetting na 13 weken, zonder dat hiervoor enige handeling wordt verricht, over te nemen indien de eigenaar niet binnen die termijn in staat is de zorg terug te nemen, en te zorgen voor herplaatsing. '

De reden dat we u vragen deze tekst te herzien zit in de geeiste herplaatsing. Uiteraard wordt er gestreefd naar een zo snel als mogelijke herplaatsing van alle dieren. Herplaatsing is echter helaas niet altijd mogelijk. zo kan het bijvoorbeeld voorkomen dat een dier ziek wordt en geëuthanaseerd moet worden. Daar waar hier sprake van is wordt uiteraard relevante wet- en regelgeving nageleefd. Dit komt niet vaak voor, maar het gebeurt wel. Derhalve vragen we u nogmaals deze tekst te herzien conform de praktijk. En een inspanningsverplichting te eisen. En onderbouwing indien alsnog over gegaan moet worden tot euthanasie. Graag uw akkoord. En bij afwijzing graag uw motivatie.

Antwoord:

De eisen 8 en 9 van het PvE worden niet gewijzigd. Wanneer het eigenaarschap van het dier is overgegaan naar de opvangorganisatie wordt deze verantwoordelijk voor het dier. Wanneer herplaatsing niet mogelijk blijkt is het aan de opvangorganisatie om een besluit te nemen over de toekomst van een dier. Wij vertrouwen daarbij op de professionaliteit van de opvangorganisatie.

Percelen: P2 Perceel 1B (Opvang)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021

Inhoud

Label:**Ref.nr.**

85

Onderwerp:

4.4 Beoordelingsmethode Kwaliteit (Plan van Aanpak)

Vraag:

Wordt elke inschrijving individueel beoordeeld of in vergelijking met andere inschrijvingen?

Antwoord:

Verschillen teamleden beoordelen onafhankelijk van elkaar per perceel. Daar ontstaat een gemiddelde uit per perceel. Plenair wordt deze uitslag besproken binnen het team.

Percelen:

P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op:

16-08-2021

Label:

Proces

Ref.nr.

86

Onderwerp:

4.5 Beoordelingsteam

Vraag:

Uit hoeveel leden per perceel bestaat het beoordelingsteam?

Antwoord:

Het aantal leden van het team staat op dit moment niet vast. Wel zijn alle betrokken gemeenten vertegenwoordigd.

Percelen:

P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op:

16-08-2021

Label:

Proces

Ref.nr.**Onderwerp:**

87

4.5 Beoordelingsteam**Vraag:**

Diverse Ambtelijke vertegenwoordigingen maken deel uit van het beoordelingsteam. Welke functies en achtergrond hebben de leden van het team?

Antwoord:

De adviseur Inkoop is niet inhoudelijk betrokken, maar begeleidt in het aanbestedingsproces. De overige deelnemers van het team hebben allen kennis en ervaring met de opdracht van deze aanbesteding.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

88

Onderwerp:**4.5 Beoordelingsteam****Vraag:**

Is het beoordelingsteam voor alle percelen gelijk of verschillen de leden per perceel?

Antwoord:

Er is onderscheid gemaakt naar percelen die aangeduid worden beginnend met een 1 of een 2. Dit zijn geografisch bepaalde gebieden. De beoordeling van de percelen in die gebieden wordt gedaan door teamleden uit deze gebieden en kan (maar niet persé) verschillen. Wel worden de onafhankelijk van elkaar gedane beoordelingen plenair besproken.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

89

Onderwerp:

4.4 Beoordelingsmethode Kwaliteit (Plan van Aanpak)

Vraag:

De som van de scores op de onderdelen vormen de totale score voor Kwaliteit.

Naar welke onderdelen refereert u: de a tm f en a tm g bij G2A en G2B. Of bedoelt u de onderdelen Helderheid van de beschrijving, Realistisch gehalte, Uitvoerbaarheid, Samenhang met andere onderdelen, Mate van innovatie, Mate van samenwerking met derden en Algehele indruk.

Antwoord:

Een plan van aanpak dient een aantal beschrijvingen te bevatten. Aande hand van de Helderheid van de beschrijving, Realistisch gehalte, Uitvoerbaarheid, etc. wordt per beschrijving een score toebedeeld. Het gemiddelde van die scores vormen de score voor het gehele plan van aanpak.

Percelen:

P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op:

16-08-2021

Label:

Proces

Ref.nr.

90

Onderwerp:

4.4 Beoordelingsmethode Kwaliteit (Plan van Aanpak)

Vraag:

Met het plan van aanpak is 60 punten te verdienen. En het cijfer 0, 1, 2, 3, 4 of 5 kan door uw beoordelingsteam gegeven worden.

Wij vermoeden dat een 5 betekent 60 punten. Maar hoe verhouden de andere cijfers zich tot maximale punten? Graag uw toelichting op cijfer in relatie tot punten.

Antwoord:

Inderdaad: een 5 betekent maximale score. Verder is er een rechtlineair verband. Dus 0 betekent 0 score, 1 betekent 12 score, 1,5 betekent 18 score, etc.

Percelen:

P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)

P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)
Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Proces

Ref.nr.
91

Onderwerp:
4.4 Beoordelingsmethode Kwaliteit (Plan van Aanpak)

Vraag:

“...Een onderdeel van het Plan van Aanpak wordt beoordeeld op hoe en in hoeverre inhoudelijk ingegaan wordt op het betreffende onderdeel en in hoeverre sprake is van onder meer: en dan diverse bullets.

Wegen de onderliggende bullets even zwaar mee in uw beoordeling of hoe is de onderliggende verdeling qua punten?

Antwoord:

De onderdelen wegen alle gelijk.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.
92

Onderwerp:
4.4 Beoordelingsmethode Kwaliteit (Plan van Aanpak)

Vraag:

Door de leden van het beoordelingsteam worden per onderdeel van het Plan van Aanpak het cijfer 0, 1, 2, 3, 4 of 5 gegeven.
Hierbij geldt dat 0 staat voor slecht, 1 voor onvoldoende, 2 voor gemiddeld, 3 voor voldoende, 4 voor goed en 5 voor uitstekend

U gebruikt termen als ‘Uitstekend’ en ‘Goed’, zonder dat geduid wordt wat hieronder wordt verstaan c.q. wanneer een beschrijving zodanig kan worden gekwalificeerd.

Met het oog op het Transparantiebeginsel verzoeken wij de Aanbestedende dienst concreet en helder aangeven op welke manier wordt bepaald waar de beschrijvingen van de kwalitatieve (sub)gunningscriteria minimaal aan moet

voldoen om als ‘Uitstekend’, ‘Goed’, etc. beoordeeld te worden?

Antwoord:

Dit is het subjectieve oordeel van de leden van het team. Het laat zich vooraf ook niet makkelijk beschrijven wanneer iets uitstekend is of niet. Om vooringenomenheid te voorkomen zullen er altijd meerdere leden per perceel beoordelen en wordt in beginsel het gemiddelde van de beoordelaars gehanteerd. Bovendien dient altijd gemotiveerd te worden wanneer een voorlopige gunning niet aan een organisatie plaatsvindt.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)
Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Proces

Ref.nr.

93

Onderwerp:

G2 Kwaliteit (Plan van Aanpak maximaal 18 x A4 enkelzijdig) en nvi 1 v/a 31

Vraag:

Dienen wij per perceel een Plan van Aanpak in te dienen (Dus maximaal 6) of één plan van aanpak voor vervoer en een plan van aanpak voor opvang (dus maximaal 2) of een plan van aanpak opvang/vervoer (dus 1 document) up te loaden in TenderNed?

Antwoord:

U mag het allemaal. Wel moet duidelijk zijn dat als u één plan van aanpak indient op welke percelen dit van toepassing is. Aangeraden wordt om dit in aparte hoofdstukken te doen.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)
Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

94

G2 Kwaliteit (Plan van Aanpak maximaal 18 x A4 enkelzijdig)

Vraag:

Voor het gehele Plan van Aanpak wordt één totaalscore van maximaal 60 punten toegekend. Indien wij alleen inschrijven op Opvang geldt dan dat wij maximaal 60 punten kunnen krijgen op ons Plan van Aanpak, of missen wij dan punten doordat wij niet inschrijven op Vervoer? Graag uw uitgebreide toelichting op de beoordeling in relatie tot de percelen.

Antwoord:

Als u alleen inschrijft op Opvang, dan schrijft u dus niet in op Vervoer. Daar kunt u dan sowieso geen punten scoren. Per perceel wordt gegund, dus per perceel moet duidelijk zijn wat uw plan van aanpak is. Dat wordt gewaardeerd met maximaal 60 punten van de 100.

Percelen:

P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op:

16-08-2021

Label:

Proces

Ref.nr.

95

Onderwerp:

G2 Kwaliteit (Plan van Aanpak maximaal 18 x A4 enkelzijdig)

Vraag:

Geldt maximaal 18x A4 voor Vervoer. En geldt tevens maximaal 18x A4 voor Opvang. Graag uw toelichting over maximaal aantal A4 per Vervoer en Opvang.

Antwoord:

U stelt het zelf: een plan van aanpak voor Vervoer bedraagt maximaal 18x A4 en dito voor Opvang. De aanbestedende dienst meent dat hiermee meer dan voldoende ruimte is voor een inschrijver om diens visie in een plan van aanpak tot uiting te laten komen.

Percelen:

P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Proces

Ref.nr. 96
Onderwerp: G2 Kwaliteit (Plan van Aanpak maximaal 18 x A4 enkelzijdig)

Vraag:
Indien wij voor de percelen Vervoer hetzelfde Plan van aanpak indienen, ontvangen wij dan dezelfde beoordeling?

Antwoord:
in beginsel wel, maar het kan zijn dat de beoordeling van uw plan van aanpak voor Perceel 1A toch afwijkt bij Perceel 2A. Immers het zijn gebieden met eigen karakteristieken.

Percelen:
P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Proces

Ref.nr. 97
Onderwerp: 3.1.5 Bewijsstukken voor de inschrijver die voor gunning in aanmerking komt

Vraag:
Eventuele overige bewijsstukken (certificaten etc.). – wij verzoeken u om een overzicht van de overige bewijsstukken te delen, zodat wij ons goed kunnen voorbereiden op documenten voor voorlopige gunning.

Antwoord:
Het gaat hier om eventuele bewijsstukken, d.w.z. dat als u bijvoorbeeld in uw inschrijving zelf aangeeft dat u over een bepaald certificaat beschikt, dat u dit kunt laten zien. Een verzoek daartoe kan zo nodig gedaan worden, maar op voorhand kan nu niet aangegeven om welke documenten het gaat. Dat kan per inschrijving verschillen.

Percelen:
P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)

P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

98

Onderwerp:

3.1.5 Bewijsstukken voor de inschrijver die voor gunning in aanmerking komt

Vraag:

De Belastingdienst heeft haar formulieren aangepast. Met ingang van 7 september 2020 kunnen alleen nog de volgende formulieren worden aangevraagd:

- Verklaring Nakoming fiscale verplichtingen.
- Verklaring Betalingsgedrag ketenaansprakelijkheid.
- Verklaring Betalingsgedrag inlenersaansprakelijkheid.

Aangezien de oude verklaring niet meer leverbaar is, gaan wij ervan uit dat de verklaring nakoming fiscale verplichtingen afdoende is.

Kan aanbestedende dienst dit bevestigen?

Antwoord:

Er wordt een verklaring gevraagd waarin duidelijk is dat er afdracht heeft plaatsgevonden van sociale premies en er voldaan is aan verplichtingen omtrent belasting. Wanneer de verklaring nakoming fiscale verplichting dit aangeeft, dan is dat voldoende.

Percelen:

P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

99

Onderwerp:

3.1.2 Uitsluitingsgronden

Vraag:

In Deel III UEA geeft de inschrijver aan of hij wel/niet voldoet en beantwoordt hij de gestelde vragen/verstrekt de gevraagde informatie.

Kunt u bevestigen dat wij de gevraagde informatie bij voorlopige gunning dienen te overhandigen en dus nu kunnen volstaan met het invullen van het

UEA?

Antwoord:

U vult de vragen van het UAE in en in voorkomend geval dient u nadere informatie aan te geven. Deze informatie dient in het UAE al gegeven te worden.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)
Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Proces

Ref.nr.
100

Onderwerp:
3.1 Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) En nvi 1 v/a 31

Vraag:

Kunt u bevestigen dat wij één (1) UEA mogen indienen voor alle perce-len?
Zo niet, dan graag uw verduidelijking.

Antwoord:

Ja, mits duidelijk is dat deze UAE van toepassing is op alle percelen waarop u inschrijft. Wellicht dat uw om "TenderNed technische redenen" toch per perceel de UAE moet uploaden, maar dat kan de aanbestedende dienst niet zien aan haar kant op TenderNed.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)
Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Proces

Ref.nr.
101

Onderwerp:
2.5 Wijze van inschrijven en v/a 30 uit nvi 1.

Vraag:

Wij dienen referenties in te dienen. Zou u een template beschikbaar willen

stellen waarop wij de referenties invullen?

Antwoord:

Er is geen template beschikbaar. De referenties zijn vormvrij.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)
Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
102

Onderwerp:
1.7 Percelen

Vraag:

U heeft het in uw leidraad over:

Perceel 1A (Vervoer)

Perceel 1B (Opvang)

Perceel 2A (Vervoer)

Perceel 2B1 (Opvang honden)

Perceel 2B2 (Opvang katten)

Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde zwerfdieren)

Kunt u bevestigen dat er zes aparte te beoordelen percelen zijn en niet twee percelen met elk 2 of 4 subs?

Antwoord:

Er is op TenderNed 1 aanbesteding met 6 percelen aangegeven. Deze percelen zullen elk een gegunde krijgen.

Percelen: P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)
Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
103

Onderwerp:
1.8 Vergoedingssystematiek

Vraag:

U schrijft: “ Per perceel geldt een plafondbedrag dat niet overstegen mag worden door de inschrijfprijs”

Geldt er ook een ondergrens voor deze aanbesteding per perceel en zo ja, wat is die grens?

Antwoord:

Nee, er is geen ondergrens. Wel dienen er realistische tarieven gehanteerd te worden.

Percelen:

P1 Perceel 1A (Vervoer)
P2 Perceel 1B (Opvang)
P3 Perceel 2A (Vervoer)
P4 Perceel 2B1 (Opvang honden)
P5 Perceel 2B2 (Opvang katten)
P6 Perceel 2B3 (Opvang overige gedomesticeerde
zwerfdieren)

Beantwoord op:

16-08-2021

Label:

Inhoud